10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 
26, 27 e 28 de fevereiro de 2026, para exposição 
e comercialização de produtos artesanais, ecológi-
cos e afins.

Art. 2º Pela utilização da área, a autorizada pa-
gará à Prefeitura Municipal de Santos a quantia de 
R$ 3.947,00 (três mil, novecentos e quarenta e sete 
reais).

Art. 3º O pagamento deverá ser efetuado pela 
autorizada até o último dia útil imediatamente an-
terior à data da efetiva utilização, sob pena de re-
vogação imediata da autorização.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da 
publicação.

[...]

Desenvolvimento Social, da Secretaria Municipal 
de Finanças e Gestão e da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente, Desenvolvimento Urbano e Sus-
tentabilidade.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Item 51: R$ 7.915,20 
(sete mil, novecentos e quinze reais e vinte centa-
vos).

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, 

a Sra. Secretária Municipal de Educação, AU-
DREY KLEYS CABRAL DE OLIVEIRA DINAU, e pela 
FORNECEDORA, ELIANE JAGUSESKI ARCEGO, em 
27/01/2026.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS

[...]

Desenvolvimento Social, da Secretaria Municipal 
de Finanças e Gestão e da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente, Desenvolvimento Urbano e Sus-
tentabilidade.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALORES TOTAIS ESTIMADOS: 
Item 12: R$ 9.147,58 (nove mil, cento e quarenta 

e sete reais e cinquenta e oito centavos); 
Item 13: R$ 9.147,58 (nove mil, cento e quarenta 

e sete reais e cinquenta e oito centavos); 
Item 14: R$ 9.147,58 (nove mil, cento e quarenta 

e sete reais e cinquenta e oito centavos); 
Item 15: R$ 9.147,58 (nove mil, cento e quarenta 

e sete reais e cinquenta e oito centavos); 
Item 16: R$ 9.944,44 (nove mil, novecentos e 

quarenta e quatro reais e quarenta e quatro cen-
tavos); 

Item 17: R$ 10.084,24 (dez mil, oitenta e quatro 
reais e vinte e quatro centavos); 

Item 18: R$ 10.084,24 (dez mil, oitenta e quatro 
reais e vinte e quatro centavos); 

Item 19: R$ 14.026,60 (quatorze mil, vinte e seis 
reais e sessenta centavos); 

Item 20: R$ 39.960,96 (trinta e nove mil, nove-
centos e sessenta reais e noventa e seis centavos).

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Sra. Secretária Municipal de Educação, AUDREY 
KLEYS CABRAL DE OLIVEIRA DINAU, e pela FORNE-

[...]

de Finanças e Gestão e da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente, Desenvolvimento Urbano e Sus-
tentabilidade.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALORES TOTAIS ESTIMADOS: 
Item 1: R$ 40.455,00 (quarenta mil, quatrocen-

tos e cinquenta e cinco reais); 
Item 28: R$ 9.015,30 (nove mil, quinze reais e 

trinta centavos); 
Item 34: R$ 1.080,00 (um mil, oitenta reais); 
Item 41: R$ 8.784,00 (oito mil, setecentos e oi-

tenta e quatro reais); 
Item 49: R$ 3.100,00 (três mil e cem reais); 
Item 52: R$ 22.787,40 (vinte e dois mil, setecen-

tos e oitenta e sete reais e quarenta centavos); 
Item 53: R$ 8.207,00 (oito mil, duzentos e sete 

reais); 
Item 54: R$ 4.041,00 (quatro mil, quarenta e um 

reais); 
Item 55: R$ 4.041,00 (quatro mil, quarenta e um 

reais); 
Item 60: R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e qui-

nhentos reais); 
Item 62: R$ 16.918,14 (dezesseis mil, novecen-

tos e dezoito reais e quatorze centavos); 
Item 63: R$ 5.639,38 (cinco mil, seiscentos e trin-

ta e nove reais e trinta e oito centavos).